

Kristiansand, 31.10.2025

Til:

Agder Fylkeskommune

Sørlandets Kompetansefond

SØKNAD OM STØTTE TIL PROSJEKT «HAVVIND I FRAMTIDENS AGDER – ÅR 2»

Søker: GCE NODE Service AS

Adresse: Tordenskjoldsgate 9, 4612 Kristiansand

Organisasjonsnummer: 915 453 929

Bankkontonummer i DnB: 1506.02.44305

Ansvarlig person hos søker er:

Knut Mjåland

Email: Knut@gcenode.no

Telefonnummer: 917 29 374

Innhold

Søknad om støtte til prosjekt «Havvind i Framtidens Agder – år 2»	1
Overordnet beskrivelse av prosjektet.....	3
Søknadssum for kommende år.....	3
Oversikt over samarbeidspartnere, både aktive partnere i prosjektet og andre finansiører .	4
Utfyllende prosjektbeskrivelse	4
Prosjektmål	5
Leveranser/ aktiviteter i prosjektet:	6
OM GCE NODE	7
Prosjektregnskap.....	7
Statusrapport.....	8

Overordnet beskrivelse av prosjektet

Havvind vokser nasjonalt og internasjonalt som et viktig alternativ til fossil energi. I Norge ble Sørliche Nordsjø II tildelt Ventyr i mars 2024, og konkurransen om Utsira Nord startet i 2025, med konsortium med Equinor og Vårgrønn, og Deep Wind Offshore og EDF Renewables, som skal konkurrere om støtte til 0,5GW flytende havvindprosjekt på Utsira. Tidspunkt for auksjonen er ennå ikke fastsatt, men forventes i første halvår 2026. Dette markerer viktige steg for norsk havvind, men samtidig finnes det per i dag ingen nye prosjekter etter Utsira Nord. Det gir Agder en mulighet til å påvirke fremtidige tildelinger. Energiministeren skal legge frem en nasjonal tildelingsplan i løpet av 2026 – og Agder har styrke i at regionen oppleves samlet og tydelig i sine innspill.

Regjeringens strategi *Et hav av muligheter* (lansert i 2025) retter seg mot norsk leverandørindustri og havner, og sammen med NVEs strategiske konsekvensutredning danner den grunnlaget for fremtidige utlysninger av havvindområder.

Prosjektet Havvind i Fremtidens Agder, finansiert av Agder fylkeskommune, Sørlandets Kompetansefond (SKF) og GCE NODE, er et regionalt samarbeid som skal bidra til at Agder når sine politiske og industrielle mål for havvind. Prosjektet arbeider for å sikre arbeidsplasser, verdiskaping og kompetanseutvikling i regionens bedrifter, samtidig som det balanserer mellom hjemmemarked og eksport i tråd med nasjonale ambisjoner om økt andel fornybar energi.

Prosjektets styringskomiteé og referansegruppe har gitt positive tilbakemeldinger i perioden om prosjekts måloppnåelse og retning. Styringskomité har i løpet av perioden blitt utvidet med opposisjonsleder og hovedutvalgsleder for næring, kultur og miljø i Agder Fylkeskommune. Prosjektleder og prosjekteier opplever at det har vært høy måloppnåelse i henhold til opprinnelig prosjektsøknad.

Søknadssum for kommende år.

Det søkes om støtte på kr 650.000,- fra Sørlandets Kompetansefond og kr 650.000,- fra Agder Fylkeskommune for år 2026.

Det planlegges at prosjekt «Havvind i Fremtidens Agder» vil ha den samme kostnadsrammen og finansiering gjennom hele prosjektperioden på 3 år.

Økonomiske nøkkeltall for prosjektet for 2026 er:

Finansiering	2026	%
Agder Fylkeskommune	650 000	46,5 %
Sørlandets Kompetansefond	650 000	46,5 %
GCE NODE	97 250	7,0 %
TOTAL FINANSIERING	1 397 250	100 %

	Budsjett 2026
Prosjektledelse og innkjøp av tjenester	897 250
Myndighetskontakt/påvirkning	200 000
Kommunikasjon	50 000
Møtearrangement, reiser m.v.	110 000
Messer	100 000
Andre driftskostnader	40 000
Sum direkte kostnader	1 397 250

Oversikt over finansiering og kostnader for 2026

Oversikt over samarbeidspartnere, både aktive partnere i prosjektet og andre finansiører

Prosjektet har gjort en endring når det gjelder organisering, prosjektet har nå en styringskomité som er retningsgivende og et fagråd som kobles på ved behov.

- Styringskomiteen består av: GCE NODE, NHO Agder, LO Agder, Universitetet i Agder, Agder Fylkeskommune, Å Energi, Kristiansand Kommune, Næringsalliansen i Agder.
- Fagråd består av: Nasjonalt Kompetansesenter for Havvind (HavvindNO), Næringsforeningen i Kristiansandsregionen, Lister Nyskaping, Lindesnes Kommune
- Utover dette sitter Sørlandets Kompetansefond som observatør i møtene.

Prosjektet er finansiert av Sørlandets Kompetansefond, Agder Fylkeskommune og egenfinansiering fra GCE NODE.

Utfylende prosjektbeskrivelse

Prosjektet Havvind i Fremtidens Agder skal bidra til å utløse det store potensialet Agder har for verdiskaping innen havvind. Regionen har sterke leverandørmiljøer, industriell kompetanse og mulighet til strategisk plasserte havner som kan spille en nøkkelrolle i utviklingen av norsk havvind. For å realisere dette kreves målrettet koordinering mellom næringsliv, forskning, akademia og forvaltning – slik at regionale aktører får posisjon, kompetanse og infrastruktur på plass før de store utbyggingene starter.

Prosjektet bygger videre på erfaring, kompetanse og nettverk fra Fremtidens havvind (beskrives i detalj under), for å utløse potensialet som ligger i både Agder og nettverket i sin helhet. Prosjektet skal sikre kompetanseheving, arbeidsplasser og verdiskaping i Agder. Å bygge videre på Fremtidens havvind sikrer

rask fremgang i prosjekt Havvind i Fremtidens Agder, hvor det ikke har vært behov for å bygge nettverk, nettside eller merkevare, verken nasjonalt eller internasjonalt.

Muligheten til å påvirke industriens retning er nå. De nasjonale planene for fremtidige tildelinger skal utformes i løpet av 2026, og det er avgjørende at Agder fremstår samlet og tydelig i denne prosessen. Gjennom prosjektet mobiliseres aktører på tvers av sektorer for å sikre at regionens styrker og ambisjoner blir synlige og får gjennomslag – til beste for verdiskaping, nye arbeidsplasser og grønn industriutvikling i Agder.

Prosjektmål

Mål: Styrke samarbeid og koordinering av det regionale partnerskapet for å etablere havvind til en ny grønn regional industri.

- Utløse industrielt potensial som ligger i Agder, både innen nasjonal og internasjonal havvind.

Styringskomiteen og fagråd i Havvind i Fremtidens Agder ble på styringskomitémøte 27.05.2025 enige om følgende punkter som fanesaker i arbeidet fremover:

- Regjeringen lyser ut 5GW havvind innen 2030. Utlysningrunde i 2027 og 2029
- Gi nødvendig forutsigbarhet for industriell oppbygging av havvind i Norge
- Økende volum, skalering og erfaringsoverføring vil føre til kostnadsreduksjoner i havvindindustrien
- Legge til rette for betydelige industriutvikling innen både bunnfast og flytende havvind, investering i havner og industrikapasitet som kan gi nye arbeidsplasser og aktiviteter
- Hjemmemarkedet gir forutsigbar vekst for norske havner og industrikapasiteter
- Legge til rette for at norske havner, maritim næring og industrikapasiteter kan styrke sine posisjoner i havvind globalt, med fokus på å styrke konkuranseevnen i nordsjøbassenget
- Lande hybridløsninger for bunnfaste havvindprosjekter i Sør-Norge, og sette i gang utvidelse av feltet Sørvest F

Fanesaker som dette er essensielt for et regionalt samarbeidsprosjekt, og forankring av disse ligger i styringskomiteen. Overnevnte punkter er i tråd med andre nasjonale aktørers ambisjoner, herunder Offshore Norge, Fornybar Norge, Norsk Industri og HavvindNO. Arbeid med fanesakene er viktig for posisjonering og profilering av Agder som en viktig region for nasjonal og internasjonal havvind.

Dialog, kompetanseheving og informasjonsdeling med både lokale og sentrale politikere er svært viktig for havvindbransjen, spesielt når det mangler en nasjonal tempoplan, og det er mulighet til å påvirke tildelingstakt, hvilke felter som skal lyses ut og rammebetingelser for utbygging. Dette er særs viktig for Agder, da en nasjonal satsning på både flytende og bunnfast havvind er viktig for å sikre nærhet til feltene som, som i all hovedsak er bunnfast utenfor Agder. Det er viktig for å sikre kontinuitet for utbyggingen av

Sørlige Nordsjø II at flere felt i samme område tildeles snarest. Tildeling av felt i samme geografiske område gjør at investeringsviljen øker, og satsning på havner og infrastruktur på land i Agder, mer plausibel.

Havvind i Fremtidens Agder bidrar aktivt inn mot både utdannings- og forskningsinstitusjoner for å sikre relevante utdanningstilbud, delta i forskningsprosjekter, sikre samhandling på tvers av aktører og tilgjengeliggjøring av relevante forskningsdata. Eksempler på forskningsprosjekter og initiativer hvor Havvind i Fremtidens Agder har bidratt er VindKOMP fase 1 og 2, HavnERGI, WindREG i regi av UiA og Impact Wind i regi av NORCE. Nylig har prosjektet blitt invitert inn i prosjekt LeverandørKRAFT som er en oppdatering av Norsk Industris Leveransemodeller for havvind (2021), del oppdatering av leverandørverdikjeder og konkurransekraft – i regi av HavvindNO. I tillegg bidro prosjektet Havvind i Fremtidens Agder inn i arbeidet GCE NODE gjennomførte i Ringvirkningsanalyse for Sørlige Nordsjø II (2025) via nettverk og tilgang på leverandører.

Både GCE NODE og Havvind i Fremtidens Agder sitt arbeid blir presentert i relevante møteplasser, nyhetsbrev og relevante kanaler. Havvind vil være en viktig industri for Norge og Agder etter prosjektet ferdigstilles og eies derfor av GCE NODE, med mål om å videreføres i etterkant.

Leveranser/ aktiviteter i prosjektet:

Prosjektet bygger videre på arven fra Fremtidens Havvind, med en kjent merkevare, nettside og et solid nettverk. Grunnlaget for dette er muligheten til å utløse verdien som ligger i et allerede etablert merkenavn og kjennskap i både nasjonal og internasjonal havvind. Nettverket i Fremtidens havvind strekker seg ut over nettverket i GCE NODE, og er i tillegg en kjent merkevare for internasjonale utbyggere av havvind. Tyngden i prosjektets ettermåle muliggjør rask tilgang til internasjonale aktører, og det etablerte nettverket kan brukes til å identifisere nye muligheter for havvindindustrien i Agder.

Leveranser i prosjektet vil basere seg på fanesaker vedtatt av styringskomiteen, ved styringskomitémøte 27.05.2025.

- Arbeide for en jevn tildelingstakt og tempoplan som sikrer forutsigbarhet for næringen.
- Sikre både bunnfaste og flytende havvindprosjekter, hvor bunnfast havvind er særs viktig for Agder, både for havner, kommuner og næringsdrivende.
- Jobbe for etablering av havner i Agder. Havner til sammenstilling og mellomlagring, og drift og vedlikeholdsbaser for å sikre ringvirkninger i regionen.
- Samarbeid med akademia og forskningsinstitusjoner ift kompetanse behov og -gap.
- Møter og tett dialog med sentrale politikere fra regionen og nasjonalt.
 - Møter og jevnlig kontakt med agderbenken for å fremme viktige saker for Agder.

- Møter og legge til rette for besøk til Agder med relevante komiteer
- Gjennomføres i samarbeid med deltakere fra styringskomité og agderbenken
- Kontakt med Energidepartementet (ED), gjennomføre informasjonsmøter med nye statssekretærer i ED for å holde Agder sentral i utviklingen.
- Deltagelse i Fylkesordførers industrigruppe og bidrag med havvind kompetanse.
- Prosjektet vil koordinere og arrangere delegasjonsturer til relevante messer og konferanser, for å heve kompetanse om havvind og markedet.
- Videre støtte Venter i sitt arbeid i regionen, være til rådighet for å legge til rette for møte med interessenter samt lokale og nasjonale politikere.

OM GCE NODE

GCE NODE er en næringsklynge med base i Agder som samler ledende bedrifter innen energi, maritim og teknologisk industri. Siden etableringen har klyngen vært en drivkraft for innovasjon og grønn omstilling i norsk leverandørindustri. Gjennom målrettede prosjekter har GCE NODE bidratt til utvikling av ny teknologi, økt samarbeid mellom industri og forskning, og styrket regionens posisjon i den nasjonale energiomstillingen.

Prosjektregnskap

Budsjett Havvind i fremtidens Agder 2025

Finansiering	2025 %	
Agder Fylkeskommune	650 000	46,5 %
Sørlandets Kompetansefond	650 000	46,5 %
GCE NODE	97 250	7,0 %
TOTAL FINANSIERING	1 397 250	100 %

	Regnskap	Budsjett	Avvik
Kostnader	2025	2025	2025
Prosjektledelse	816 750	877 250	60 500
Innkjøp av tjenester	152 787		-152 787
Myndighetskontakt/påvirkning		250 000	250 000
Kommunikasjon	115 131	70 000	-45 131
Møtearrangement, reiser m.v.	134 258	60 000	-74 258
Messer	11 660	100 000	88 340
Andre driftskostnader	3 370	40 000	36 630
Sum direkte kostnader	1 233 956	1 397 250	163 294

Det er pr. medio oktober påløpt 1.233.956 NOK i Havvind i Fremtidens Agder. Det er 163.294 kroner igjen av budsjett, og disse midlene ser man for seg å benytte innen 31.12.2025.

Statusrapport

Havvind i Fremtidens Agder har i år 1 (2025) hatt høy grad av aktiviteter innenfor budsjettåret. Året har vært preget av endringer i administrasjon, hvor ny leder i GCE NODE, Knut Mjåland, har tatt over som prosjekteier. Kristian T. Johnsen ble ansatt 01.03.25, og har overtatt prosjektlederrollen for Havvind i Fremtidens Agder. Prosjektet har fulgt omsøkte plan og strategi for arbeidet, med høyt fokus på samhandling mellom bedrifter, politikere, kommuner, fylkeskommunen og leverandørindustrien. Det har vært viktig å opprettholde momentet i havvindsatsningen i Agder, og sikre at vi er samstemte om satsningen. Det er gjort stor innsats på politisk påvirkning og koordinering mot sentrale politikere og institusjoner, som har vært særs viktig i et valgår.

For havvindsatsningen har det vært et år preget av politisk usikkerhet i forbindelse med valget, som også har innvirkning på aktivitetsnivået i næringen. Ettersom Arbeiderpartiet vant valget, er tett oppfølging av agderbenken og sentrale politikere en svært viktig aktivitet for å sikre Agders posisjon i næringen. Det er viktig for leverandørindustrien og nettverket i Havvind i Fremtidens Agder at prosjektet fortsetter sin rolle i nasjonale fora og påvirkningsarbeid på tvers, herunder å svare på høringsuttalelser og innspillsmuligheter både offisielt og uoffisielt.

For Havvind i Fremtidens Agder har havner vært spesielt viktig og gitt høyt fokus. Det er også svært relevant med tanke på Ventyrs aktivitet i forbindelse med utbyggingen av Sørlige Nordsjø II. Det vil innen 2026 sannsynligvis gjøres endelige valg av havner for sammenstilling og mellomlagring, hvor Norge konkurrerer med andre land om å sikre kontrakter for sammenstilling og utskipping. For Agder er det utpekt flere mulige havner aktuelle for Sørlige Nordsjø II, blant annet Hausvik havn i Lyngdal og Windport i Lindesnes kommune. Prosjektet har jobbet tett med havnene for å sikre verdiskapning til Agder, og muliggjøre kontrakter som vil sikre store ringvirkninger i Agder. Endelig avgjørelse på havner er ikke tatt, og vi fortsetter å arbeide sammen med relevante havner og utbygger Ventyr.

Aktiviteter i 2025 er som følger:

Januar

- Statusoppdatering med Ordfører og administrasjon i Kristiansand Kommune
- Møte med Energiminister Terje Åsland under Sørlandets energikonferanse

Februar

- Deltakelse på Offshore Strategikonferansen
- Besøk windport, med gjennomgang av status og utfordringsbildet

Mars

- Deltatt på Impact Wind seminar i Stavanger.
- Arrangert Science Meets Industry, i regi av GCE NODE, Havvind i Fremtidens Agder, UiA og Norce,
- Deltatt på studietur til Grimsby i regi av prosjekt WindReg. Prosjekt WindReg er et samarbeidsprosjekt som eies av UiA, hvor formålet er å se på rettferdig energiutvikling.

April

- Gjennomført delegasjonstur til WindEurope i København.
 - God anledning for lokale politikere å bli kjent med og møte lokale, nasjonale og internasjonale aktører vi har kjennskap til i havvindindustrien, inkludert prosjektledelse i Ventyr og Equinor.
- Deltatt på møte med Energi- og Miljøkomiteen, invitert av fylkesordfører

Juni

- Deltatt på fylkesordførers industrigruppe, Lagd bakgrunnsinformasjon
- Gjennomført SupplyHub i samarbeid med Nasjonalt Kompetansesenter for Havvind og OTD Energy. Gjennomført 95 møter mellom leverandører og utbyggere. Utbyggere var: Ventyr, Equinor, ENBW og Å Energi
- Deltatt på North Sea Wind Conference. Bistått i planlegging av arrangement, spesielt inn mot deltakelse av studenter, både samfunnsplanlegging og teknisk.
- Gjennomført interessentdag i samarbeid med Nasjonalt kompetansesenter for Havvind, med en delegasjon fra Ventyr, hvor de fikk møte: Agder Fylkeskommune, Kristiansand Kommune, Næringsforeningen i Kristiansandsregionen, Windport, Nekar og Southwind

- Presenterte Ringvirkningsanalyse, for en full sal, sammen med PWC.

Juli

- Deltatt i møte med Fylkesordfører, Administrasjon og WindPort, med spørsmål rundt finansiering
- Møte med fylkesordfører, administrasjon om havvindhavner i Agder.
- Samsnakk med Kristiansand Kommune vedrørende strategisk konsekvensutredning av vindkraft til havs- Del 2

August

- Gjennomført arrangement «Havvind- Trygt i havn?» under Arendalsuka. Arrangementet for å se på havvind som utløsende faktor for havner, og hvilken effekt det vil ha på Norges totalforsvarsevne. Deltakere på Scenen: Fylkesordfører, Næringsforeningen i Kristiansandsregionen, Nasjonalt kompetansesenter for Havvind, WindPort, Norske Havner, Ventyr, HV07, Stortingsrepresentant Arbeiderpartiet, Stortingsrepresentant Høyre, Ordfører Farsund, Havvind i Fremtidens Agder.
- Deltatt på havvindseminar med Region Kristiansand
- Gjennomført møte med Agder Fylkeskommune og Lyngdal kommune om Hausvik
- Gjennomført møte med teknisk direktør i ENBW sentralt, for å snakke om havvind i Norge.
- Invitert på delegasjonstur til Esbjerg, i Regi av Næringssjefer i Kristiansand og Lindesnes, med tilhørende ordførere.
- Samsnakk med Agder Fylkeskommune og Kristiansand kommune om strategisk konsekvensutredning av vindkraft til havs- Del 2.

September

- Presentere Ringvirkningsanalyse av SNII til ordførere i Listerregionen.
- Presentere GCE NODE og Havvind i Fremtidens Agder til Nav EURES.
- Deltatt i møte med Nasjonalt kompetansesenter og Å Energi angående havvind, spesifikt Sønnavind A.
- Deltatt i Bransjesamling i regi av Næringsalliansen i Agder, hvor store deler av møtet gikk til å diskutere havvind, og spesielt havner.
- Deltatt i arbeidsgruppe «Leveransemodeller for havvind» som gjennomføres av Nasjonalt Kompetansesenter for havvind, på bestilling fra Energidepartementet.
- Deltatt i innspills møte for High Wind 2026
- Gitt innspill til Multiconsult sin årlige kartlegging av energisektoren, på bestilling fra Energidepartementet

Oktober

- Deltatt i statusprat med leder for Agderbenken- Kai Steffen Østensen
- Deltakelse på OTD.
- Deltakelse på havvindkonferansen.

- Holdt innlegg på Impact Wind Webinar, invitasjon fra Norce. Med ønske om å snakke om hvordan Havvind i Fremtidens Agder jobber med havvind i mangel av et hjemmemarked.

November

- Møte med Agderbenken, presentere GCE NODE og Havvind i Fremtidens Agder
- 28.11.25 Fylkesordførerens industrigruppe, ukjent om Havvind i Fremtidens Havvind skal holde innlegg per tid.

Desember

- Prosjektpartnermøte WindReg, Presentere status havvind i Agder sett fra Havvind i Fremtidens Agder.
- Styringskomitémøter, med deltakere, både styringskomité og ressursgruppe.
 - God diskusjon og meningsutveksling med nøkkelpersoner i Agder som samler seg for å styrke posisjonen. Agder Står samlet.
 - Diskutert hoved leveranser i prosjektet og andre problemstillinger fortløpende.
- 11.08.25 styringskomitémøte
- 30.09.25 styringskomitémøte
- 25.11.25 Styringskomitémøte

Med Vennlig Hilsen



Knut Mjåland

CEO

Telefon: +47 917 29 374

E-mail: Knut@gcenode.no